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                           W Twoje ręce oddajemy informator, w którym pragniemy 

                           przedstawić najważniejsze informacje związane z zakresem 

                           badań i czynności realizowanych w Laboratorium 

                           Kryminalistycznym Komendy Wojewódzkiej Policji 

                           we Wrocławiu. 

                           Laboratorium Kryminalistyczne jest komórką organiza-

                                                      cyjną Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu 

  powołaną do prowadzenia badań kryminalistycznych i wydawania opini na rzecz jednostek Policji 

  oraz organów wymiaru sprawiedliwości województwa dolnośląskiego, a także opolskiego, 

  lubuskiego, wielkopolskiego, zgodnie z regionalizacją badań wysokospecjalistycznych. 

  Do zadań Laboratorium należy także uczestniczenie w oględzinach miejsc popełnienia najpoważniej-

  szych przestępstw, prowadzenie zbiorów umożliwiających identyfikację osób i rzeczy, prowadzenie 

  szkoleń techników kryminalistyki oraz policjantów służby dochodzeniowo-śledczej. 

    Laboratorium podłączone jest do komputerowego Systemu Automatycznej Identyfikacji Daktylosko-

  pijnej „AFIS” i prowadzi systematyczne badania w tym zakresie. 

  Laboratorium Kryminalistyczne Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu wykonuje rocznie 

  ponad 6 tysięcy ekspertyz w kilkunastu dziedzinach kryminalistyki, co stawia je w krajowej czołów-

  ce policyjnych laboratoriów kryminalistycznych i czyni w tym zakresie najważniejszym partnerem 

  Policji, Sądów i Prokuratur Dolnego Śląska. Laboratorium wrocławskie jest nowocześnie zarządzaną 

  certyfikowaną przez Polskie Centrum Akredytacji zgodnie z wymaganiami normy PN-EN ISO/IEC 

    17025:2018-02 placówką badawczą.

    Aktualny zakres akredytacji nr AB 1312 dostepny jest na stronie www.pca.gov.pl oraz www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

  Struktura Laboratorium Kryminalistycznego oparta jest na sześciu Sekcjach. Aktualnie, we wszystkich 

  zespołach badawczych zatrudnionych jest prawie dziewięćdziesięciu policjantów i pracowników cywilnych, 

  spośród, których pięćdziesięciu posiada uprawnienia samodzielnych biegłych lub certyfikowanych 

  specjalistów różnych dziedzin kryminalistyki. Kompetencje personelu badawczego są systematycznie 

  monitorowane przez Polskie Centrum Akredytacji oraz przez Centralne Laboratorium Kryminalistyczne 

    Policji, dzięki czemu realizacja badań w Laboratorium Kryminalistycznym Komendy Wojewódzkiej Policji 

  we Wrocławiu przebiega na poziomie ustalonych europejskich standardów, w sposób obiektywny 

  i rzetelny, z uwzględnieniem wymagań Klientów. Laboratorium uczestniczy w dostępnych badaniach 

  biegłości organizowanych przez Collaborative Testing Services CTS z USA, Referenzinstitut für 

  Bioanalitik z Bonn.

LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNE KWP WE WROCŁAWIU

SZANOWNY ZLECENIODAWCO
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Czas realizacji badań w LK KWP we Wrocławiu zależy zarówno od bieżącego obciążenia biegłych/

certyfikowanych specjalistów z danej specjalności jak również od przekazania do badań adekwatnego 

materiału badawczego, prawidłowo zabezpieczonego pod względem formalno – procesowym 

oraz właściwie sformułowanych pytań, pozwalających rozwiązać nurtujący Cię problem, 

bez konieczności wykonywania z naszej strony kosztochłonnych badań, zajmujących nam dużo 

czasu, którego później nam brakuje, aby wykonać badania w innej ważnej dla Ciebie sprawie. 

Przekazując Ci ten informator przedstawiamy zakresy badań realizowanych przez poszczególne Przekazując Ci ten informator przedstawiamy zakresy badań realizowanych przez poszczególne 

pracownie oraz przykładowe pytania, które mają Ci pomóc rozwiązać nurtujący Cię problem. 

WW przypadku zlecania nam badań nie należy zadawać wszystkich pytań z danej specjalności, a tylko 

te które są istotne w danej sprawie. W każdym przypadku, w którym masz jednak wątpliwości, jakie 

należy zadać pytania skontaktuj się z właściwą pracownią, która pomoże Ci dobrać właściwe pytania. 

Zadanie wszystkich pytań, tak na wszelki wypadek spowoduje wydłużenie czasu wydania opinii, 

bądź może spowodować zwrot całości materiałów z uwagi na brak możliwości zrealizowania badań 

we wnioskowanym zakresie w danej sprawie. W przypadku konieczności zmiany zakresu badań 

zleconych postanowieniem o dopuszczeniu dowodu z opinii biegłego wymagane jest wydanie 

postanowienia o zmianie postanowienia we właściwym zakresie, co niepotrzebnie wydłuża czas postanowienia o zmianie postanowienia we właściwym zakresie, co niepotrzebnie wydłuża czas 

realizacji zlecenia.

Jeżeli nie jesteśmy w stanie zrealizować Twoich badań w ciągu trzech miesięcy od momentu wpływu 

do LK KWP we Wrocławiu, poinformujemy Cię pisemnie, jaki jest szacowany termin wydania opinii/ 

sprawozdania z badań.

Jeżeli w postanowieniu o dopuszczeniu dowodu z opinii biegłego wskażesz oczekiwany termin 

realizacji zlecenia, którego nie będziemy wstanie dotrzymać, zwrócimy się do Ciebie o akceptację 

naszegonaszego terminu. Jeżeli nie zaakceptujesz naszego terminu wówczas zwrócimy Ci całość materiałów 

bez realizacji badań.

Ty, jako przedstawiciel organu procesowego decydujesz, czy chcesz otrzymać jedną opinię obejmującą 

kilka specjalności, czy też kilka osobnych opinii. Jeżeli wydasz jedno postanowienie zawierające 

pytania z różnych specjalności otrzymasz jedną opinię kompleksową w terminie realizacji badań 

pracowni realizującej badania w najdłuższym terminie. Terminy realizacji badań w różnych 

pracowniach wahają się od 1 dnia do 35 miesięcy w przypadku badań genetycznych. Jeżeli w piśmie 

przewodnim do kilku postanowień wskażesz, iż wymagają one badań w różnych specjalnościach, przewodnim do kilku postanowień wskażesz, iż wymagają one badań w różnych specjalnościach, 

badania wykonamy wspólnie, a opinie uzyskasz sukcesywnie w zależności od obciążenia danej 

pracowni.

LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNE KWP WE WROCŁAWIU
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W przypadku spraw łączonych również warto rozważyć zlecenie badań dotyczących różnych zdarzeń 

osobnymi postanowieniami, co pozwoli nam rozdzielić badania na kilku biegłych i dostarczyć Ci 

wszystkie opinie szybciej niż jedną dużą.

Materiał badawczy powinien zostać dostarczony do LK KWP we Wrocławiu zgodnie 

z wymaganiami zawartymi w zarządzeniu nr 10 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI z dnia 

7 maja 2015 r. w sprawie sposobu postępowania z materiałem badawczym oraz trybu tworzenia i sposobu 

prowadzenia zbiorów kryminalistycznych w laboratoriach kryminalistycznych Policji.

PrzesyłkaPrzesyłka z materiałem badawczym powinna mieć opakowanie zapewniające ochronę zawartości 

przesyłki przed zamianą, uszkodzeniem lub zniszczeniem oraz odpowiednie oznaczenie identyfika-

cyjne.

Dokumentację dotyczącą zlecenia należy przesłać w odrębnej kopercie z napisem „Dokumentacja”, 

dołączonej do zapakowanego materiału badawczego. 

Przesyłkę należy przygotować w taki sposób, aby dostęp do dokumentacji zlecenia był możliwy 

bez ingerencji w opakowanie materiału badawczego. Jeżeli nie jest możliwe uzyskanie dokumentacji 

zlecenia, przesyłkę zwraca się zleceniodawcy.

LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNE KWP WE WROCŁAWIU
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PRACOWNIA BADAŃ DAKTYLOSKOPIJNYCH
Kierownik techniczny podinsp. mgr Adrian Budka
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7. Sporządzanie materiału porównawczego: z palców lub dłoni osób i zwłok, z małżowiny usznej 

 oraz z czerwieni wargowej.

8. Selekcja, sprawdzanie i rejestracja niezidentyfikowanych śladów linii papilarnych w krajowym AFIS.

9. Prowadzenie kartoteki niezidentyfikowanych śladów linii papilarnych i ich sukcesywne wprowadzanie 

 do AFIS.

10. Administrowanie Wojewódzkiej Registratury Daktyloskopijnej.
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                  Traseologia jest działem techniki kryminalistycznej zajmują-

                  cym się badaniem śladów powstałych w wyniku przemieszcza-

                  nia się ludzi, zwierząt lub środków transportu.

                  Powstawanie śladów obuwia warunkuje współdziałanie trzech 

                  podstawowych czynników: człowieka (stopy) – obuwia – 

                  podłoża. Każdy z tych elementów jest swoistym źródłem 

                                    (zbiorem) informacji o cechach charakterystycznych jemu 

właściwych, które w określonym stopniu przenoszone są na obraz śladu dostarczając tym samym 

istotnych informacji niezbędnych w procesie wykrywczym. Ponadto, badania oceniająco - typujące 

przeprowadzane w pracowni ułatwiają wytypowanie właściwego obuwia, mogącego stanowić 

materiał porównawczy istotny do dalszych badań.

PRACOWNIA BADAŃ TRASEOLOGICZNYCH
Kierownik techniczny podkom. mgr Paweł Boczkowski
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PRACOWNIA BADAŃ TRASEOLOGICZNYCH
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Biegli pracowni mechanoskopii corocznie biorą udział w międzynarodowych badaniach biegłości 
Toolmarks Examination” oraz „Serial Number Restoration” organizowanych przez Collaborative 

Testing Services z USA.
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             Badania pismoznawcze są dziedziną kryminalistyki polegającą na badaniu 

                          autentyczności pisma i ustalaniu tożsamości jego autora, bądź potwier-  

             dzeniu lub wykluczeniu osoby z kręgu podejrzanych. Sekcja Badań   

             Dokumentów przeprowadza ekspertyzy z zakresu badań pismoznaw-  

             czych oraz techniczne badania dokumentów pozwalające ustalić ich   

             autentyczność poprzez ocenę techniki druku czy rodzaju zastosowanych   

             zabezpieczeń. Sekcja Badań Dokumentów od roku 2007 uczestniczy   

             w programach badań biegłości przez porównanie międzylaboratoryjne  

                          organizowanych przez Centralne Laboratorium  Kryminalistyczne    

             Policji, a od 2012 roku również w międzynarodwych badaniach      

             biegłości „Handwriting Examination” organizowanych przez      

             Collaborative Testing Services. 

PRACOWNIA BADAŃ DOKUMENTÓW
Kierownik techniczny nadkom. mgr Joanna Płocharz - Zbroniec
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PRACOWNIA BADAŃ DOKUMENTÓW
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6. Czy zapisy/podpisy znajdujące się na kwestionowanym dokumencie są pierwopisami czy też 

 nakreślono je po usunięciu treści pierwotnej? - dotyczy dokumentów, z których usunięto treść lub   

 dokonano przerobienia treści.

7. Jakie było brzmienie zapisów/podpisów pierwotnych na kwestionowanym dokumencie? - dotyczy  

 dokumentów, z których usunięto treść lub dokonano przerobienia treści.

8.8. Czy dowodowe maszynopisy zostały wykonane na tej samej maszynie do pisania? - dotyczy badań  

 maszynopisów.

9. Czy dowodowe maszynopisy zostały wykonane na maszynie, której wzory odcisków czcionek    

 przedłożono do badań, jako materiał porównawczy lub na maszynie, którą przestawiono do badań  

 jako materiał porównawczy? - dotyczy badań maszynopisów.

PRACOWNIA BADAŃ DOKUMENTÓW
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                  Pracownia biologiczna Laboratorium Kryminalistyczne 

                  go Komendy Wojewódzkiej Policji  we Wrocławiu została  

                  utworzona na początku lat 70-tych ubiegłego wieku.

                  Postępujący rozwój technik serologii kryminalistycznej wraz 

                  z potrzebą identyfikacji śladów krwawych (przynajmniej 

                  identyfikacji grupowej) zdeterminował powstanie takich 

                                    pracowni w ówczesnych Komendach Wojewódzkich Mili-

cji Obywatelskiej w dużych miastach Polski. W miarę doskonalenia technik i dokonanych odkryć 

nowych układów serologicznych rozszerzono zakres badanych śladów biologicznych (włosy, ślady 

nasienia) oraz wprowadzono nowe techniki dla oznaczania nowo odkrytych układów.

W latach 90-tych ubiegłego stulecia nastąpił znaczący przełom w kryminalistycznych badaniach bio-

logicznych: wkroczyły techniki biologii molekularnej do codziennej praktyki indywidualizacji 

śladów biologicznych. Metody te umożliwiają szybką, czułą i pewną diagnostykę polimorfizmu 

DNA zawartego w śladzie biologicznym nawet o znikomej ilości.
Przedmiotem badań w tutejszej pracowni są ślady biologiczne pochodzenia ludzkiego:
            - ślady krwi, nasienia, śliny, złuszczone komórki naskórka (tzw. „ślady kontaktowe”),  
               włosy, wydzieliny, fragmenty tkanek ciała ludzkiego, zabezpieczone 
              w trakcie oględzin miejsc zdarzeń lub w trakcie wykonywania innych  
              czynności procesowych, zabezpieczone na tzw. wymazówkach    
              lub wraz z podłożem (na przedmiotach).
             Materiałem porównawczym może być:
            - wymaz z jamy ustnej pobrany na pakiet kryminalistyczny GA 01,
            - krew pobrana na pakiet służący m.in. do analizy stężenia alkoholu, 
            - włosy z częścią dokorzeniową tzw. „ cebulką”,
                        -  inny np: fragmenty tkanki miękkiej.
Uprawdopodobniony materiał porównawczy do celów identyfikacyjnych osób zaginionych, poszu-
kiwanych lub zwłok, szczątków ludzkich. Przedmioty codziennego użytku, które z dużym prawdo-
podobieństwem pochodzą od osoby np: szczoteczki do zębów, maszynki do golenia, bielizna osobi-
sta, rękawiczki, czapki, elementy protez stomatologicznych, maseczki, grzebienie, szczotki, obcina-
cze do paznokci, słuchawki itp.

PRACOWNIA BADAŃ GENETYKI SĄDOWEJ
Kierownik techniczny nadkom. mgr Monika Litarska
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Im więcej tego typu przedmiotów zostanie zabezpieczonych, tym większa szansa na uzyskanie 
pozytywnego wyniku.
Kryminalistyczne badania DNA w multipleksowych systemach STR są procesem złożonym, prowadzonym 

w kolejno po sobie następujących procesach badawczych:

- oględziny materiału dowodowego, typowanie śladów do badań i badania wstępne przy użyciu testów,

- izolacja DNA (metoda fenolowa, Chelex, NucleoSpin® Tissue, metoda magnetyczna) przy użyciu   

 stacji roboczej Biomek i5 Span-8, 

- szacunkowe oznaczanie ilości DNA (metoda Real – Time),

- amplifikacja DN- amplifikacja DNA w multipleksowych systemach STR („GlobalFilerTM”, „YFilerTMPlus”),

- detekcja produktów reakcji PCR przy użyciu analizatora genetycznego AB 3500 Genetic Analyzer HID,

- definiowanie alleli, analiza profili DNA i sporządzenie pisemnej opinii z wykonywanych badań.

Do badań wykorzystywane są standardowe metody z ustalonymi algorytmami postępowania, zapisanymi 

w instrukcjach badawczych. Wybór metod jest uzależniony od rodzaju i właściwości materiału przekazanego 

do badań.

PRACOWNIA BADAŃ GENETYKI SĄDOWEJ
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PRACOWNIA BADAŃ GENETYKI SĄDOWEJ
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GA01 GA02 Pakiet do analizy stężenia alkoholu

PRACOWNIA BADAŃ GENETYKI SĄDOWEJ
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PRACOWNIA BADAŃ CHEMICZNYCH
Kierownik techniczny podkom. mgr inż. Monika Gawda
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PRACOWNIA BADAŃ CHEMICZNYCH
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PRACOWNIA BADAŃ CHEMICZNYCH
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PRACOWNIA BADAŃ ALKOHOLU W PŁYNACH USTROJOWYCH
Kierownik techniczny podkom. mgr inż. Monika Gawda
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                 Badania informatyczne to badania sprzętu komputerowego 

                 oraz różnych nośników danych (takich jak np.: dysk twardy, dysk 

                 SSD, pendrive, karta pamięci, płyta optyczna) mające na celu 

                 identyfikację sprzętu oraz uzyskanie dostępu do danych, w tym 

                 także danych usuniętych, będących przedmiotem zainteresowania 

                 w postępowaniu.

                                  Badanie telefonów komórkowych polega na analizie zawartości

pamięci zarówno samego telefonu, dołączonych kart SIM, jak również kart pamięci zamontowanych w tym 

urządzeniu, w celu pozyskania informacji mających wpływ na przebieg prowadzonych postępowań.

PRACOWNIA BADAŃ INFORMATYCZNYCH
Kierownik techniczny nadkom. mgr inż. Bartosz Zamiara
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PRACOWNIA BADAŃ INFORMATYCZNYCH
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PRACOWNIA BADAŃ INFORMATYCZNYCH
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                 Badania z zakresu cyfrowych nośników danych mają na celu   

                 analizę i obróbkę nagrań zarejestrowanych przy użyciu      

                 systemów monito ringu, kamer wideo oraz innych urządzeń    

                 posiadających funkcję rejestrowania obrazu, a także odczyt   

                 zawartości telefonów komórkowych i innych nośników danych

                  przy wykorzystaniu profesjonalnego sprzętu i oprogramowania  

                 do ekstrakcji oraz wyszukiwania danych.                                                          

PRACOWNIA BADAŃ CYFROWYCH NOŚNIKÓW DANYCH
Kierownik techniczny kom. mgr Marcin Wruszczak
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1. Proszę o odczytanie i zabezpieczenie danych zawartych w pamięci telefonu, karty SIM oraz karty   

 pamięci.

2. Proszę o odczytanie i zabezpieczenie danych z pamięci dostarczonej do badań nawigacji GPS.

3. Proszę o wykonanie kopii binarnych załączonych dysków  twardych w postaci obrazów/klonów*.

4. Proszę o wykopiowanie danych jawnych z załączonych cyfrowych nośników danych*.

5. Proszę o wykopiowanie danych jawnych użytkownika z załączonego dysku twardego, 

  z pominięciem plików systemu operacyjnego i programów*.

PRACOWNIA BADAŃ CYFROWYCH NOŚNIKÓW DANYCH
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PRACOWNIA BADAŃ CYFROWYCH NOŚNIKÓW DANYCH
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                 Fonoskopia (z gr. phone - dźwięk i skopeo - patrzę) jest działem

                 techniki śledczej zajmującym się badaniami zapisów dźwiękowych, 

                 a w szczególności identyfikacją wypowiadających się osób 

                 na podstawie analizy sygnału mowy zarejestrowanego analogowo 

                 lub cyfrowo na wszelkiego rodzaju nośnikach i urządzeniach 

                 umożliwiających nagrywanie dźwięku oraz badaniem autenty-

                                  czności zapisów analogowych.

PRACOWNIA BADAŃ FONOSKOPIJNYCH
Kierownik techniczny asp. szt. mgr Marta Mońka
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PRACOWNIA BADAŃ ANTROPOSKOPIJNYCH
Kierownik techniczny asp. szt. mgr Łukasz Ojak
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PRACOWNIA BADAŃ ANTROPOSKOPIJNYCH
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              Ślady biologiczne w postaci krwi są najczęściej zabezpieczanymi   

              na miejscu zdarzenia śladami  w przypadku przestępstw przeciwko  

              zdrowiu i życiu.  Analiza śladów krwawych jest dyscypliną      

              naukową wykorzystującą wiedzę z zakresu biologii, fizyki i mate-  

              matyki. Właściwa interpretacja mechanizmu powstawania plam    

              krwi okazuje się bardzo przydatna w przypadku weryfikacji     

              różnych wersji zdarzeń, a także w sprawach, w których kwestiono-  

                            wana jest przyczyna śmierci.

ANALIZA PLAM KRWAWYCH
kom. mgr Lilia Młynek, st.asp. mgr Arkadiusz Gardiasz
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SPIS TELEFONÓW LABORATORIUM KRYMINALISTYCZNEGO 
KWP WE WROCŁAWIU
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Opracowanie i Wydawnictwo:
 Laboratorium Kryminalistyczne KWP we Wroclawiu

Wrocław 2025 r.

Opracowanie merytoryczne
 pod kierunkiem nadkom. mgr inż. Paweł Berłowski 

asp.szt. mgr Marta Mońka
nadkom. mgr inż. Bartosz Zamiara 
podkom. mgr Adam Gałka
nadkom. mgr Monika Litarska
podinsp. mgrpodinsp. mgr Adrian Budka

kom. mgr inż. Magdalena Damczyk
podkom. mgr inż. Monika Gawda
podinsp. dr Maciej Kuliczkowski

nadkom. mgr Joanna Płocharz - Zbroniec
 kom. mgr Marcin Wruszczak

asp. szt. mgr Łukasz Ojak
podkom. mgr Paweł Boczkowskipodkom. mgr Paweł Boczkowski
nadkom.mgr inż. Małgorzata Zdunek

Opracowanie graficzne 
asp. szt. mgr Łukasz Ojak




